
COMUNE di VEDANO AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza 

SERVIZIO TECNICO  

DETERMINAZIONE N. 182 DEL 02/04/2013

Oggetto: SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE E SPARGIMENTO DI SALE – PERIODO 
20.12.2013 – 15.04.2014 – DITTA FLORICOLTURA RADAELLI & RADAELLI S.N.C. DI 
VEDANO AL LAMBRO – LIQUIDAZIONE. CIG ZC7076D6AD.

SETTORE TECNICO

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 70 del 29.06.2012 , esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2012 ed i cui capitoli sono 
affidati in gestione, per l'area di propria competenza, al sottoscritto responsabile, con proroga nel 
corso del 2013 fino ad assegnazione di nuovo P.E.G. come da deliberazione di G.C. n. 1 del 
07.01.2013;
 
RICHIAMATA la determina n. 598 del 11/12/2012 di aggiudicazione del servizio di sgombero neve 
e spargimento di sale e sabbia  periodo 20/12/2012  15/04/2013, alla Ditta Floricoltura Radaelli 
& Radaelli s.n.c. di Vedano al Lambro;
 
VISTO ll contratto n. 355/13 registrata nel registro delle scritture private di affidamento del 
suddetto servizio alla Ditta Floricoltura Radaelli & Marelli s.n.c. di Vedano al Lambro ( MB ) per € 
28.636,36 oltre IVA 21% per un totale di € 34.650,00;
 
VISTO il Certificato di ultimazione delle prestazioni sottoscritto in data 02.04.2013 allegato in copia 
alla presente determinazione;
 
RITENUTO pertanto di liquidare l'importo di € 28.636,36 oltre IVA 21% per un totale complessivo 
di € 34.572,04 sul capitolo di P.E.G. n. 1120; imp. n. 2012  IX  36.01 e imp. 2013  IX  36.01 
(Siope 1306) - del bilancio 2013 in corso di predisposizione, per quanto sopra descritto a favore 
Ditta Floricoltura Radaelli & Marelli s.n.c. di Vedano al Lambro ( MB );
 
DATO ATTO di aver verificato che con l'assunzione del presente atto di impegno di spesa, viene 
osservato quanto previsto dall'art. 9 del D.L. 78/2009;
 
VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della L. 13.08.2010, n. 136 in materia di 
obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;
 
VISTO il Bilancio 2013 in corso di predisposizione;
 



VISTI gli artt. 107, 184, 151 c. 4 del D.Lgs. 18.08.00 n. 267;
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
 
VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della L. 13.08.2010 n. 136 in merito 
all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;
 
VISTI:
- il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. ;
- il D.P.R. 207/2010;
- il D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii. ;
 
IN ESECUZIONE del Decreto Sindacale n. 32 del 06.12.2012 in qualità di Responsabile del Settore LL.PP.  
Patrimonio, ai sensi dell'art. 109, c. 2 , D. Lgs. 267/2000;
 

DETERMINA

DI DARE ATTO che, per il periodo di competenza del servizio di sgombero neve è stato 
regolarmente eseguito, giusto il Certificato Ultimazione Prestazioni, redatto ed allegato in copia 
alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale;

DI LIQUIDARE l'importo complessivo di € 34.572,04 IVA 21% compresa sul capitolo di P.E.G. n. 
1120 imp. n. 2012  IX  36.01 e imp. 2013  IX  36.01 (Siope 1306)  del bilancio 2013 in corso 
di predisposizione, per quanto sopra descritto a favore Ditta Floricoltura Radaelli & Marelli s.n.c. di 
Vedano al Lambro ( MB );

 
DI DISPORRE la trasmissione della presente Determinazione al Servizio finanziario per il visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, così come disposto dall'art. 151, comma 4 
del D.Lgs. n. 267/2000.
 
DI AVER ACCERTATO ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 che il programma dei pagamenti 
conseguenti all'assunzione del presente impegno è compatibile con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica e di essere consapevole che la violazione dell'obbligo 
dell'accertamento di cui sopra, comporta responsabilità disciplinare e amministrativa.
 
DI DISPORRE la trasmissione della presente Determinazione al Servizio Finanziario per la 
successiva liquidazione alla ditta con allegato i seguenti documenti:
      - fatture n. 5 e n.14 /2013.

 
                                     Il Responsabile del Servizio Tecnico 
                        arch. Alberto Gaiani 


